em uso pela Secretaria de Saúde, garantindo o desempenho e a segurança exigidos para 

um veículo de emergência. 

●  

5. ESTIMATIVA DE VALOR 

Com base em pesquisa de mercado preliminar e cotações informais, o valor estimado para a 

aquisição de cada pneu, incluindo montagem e balanceamento, é de R$ 4.600,00 (quatro mil e 

seiscentos reais). 

● Valor Unitário Estimado: R$ 1.150,00 

● Valor Total Estimado (04 pneus): R$ 4.600,00  

6. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

O prazo máximo para a entrega e instalação dos pneus, a partir da emissão da Ordem de 

Fornecimento/Serviço, será de 10 (dez) dias úteis, dada a urgência da demanda.